Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

LEI n °  012/97 - GAB/CMI

Toma de Utilidade Pública a  Associação
dos Moradores do Bairro do Coqueiral de
I ^ g a  do Maranhão e dá outras providên
cias .

« c io n c  aprovo. .  D ,

• I . L , A rt.l° - A  Associação dos Moradores do Bairro
do Ç ^ u e ird , tambem d e s i^ d a  pela sigla A M B C , constituída em 14 de abril

’ 5 entidade cm l sem fins lucrativos e de caráter filantrópico aue
t ja  duraçao por tempo mdetenninado com sede no Baiiro do Coqueird
Mumapio de Itmga do Maranhão - Ma e foro na Comarca de A ç í l S S .  ’

 ̂ I * Art. 2°  - A  Associação dos Moradores do Bairro do
Cí^ueu^ tem seu registro no Cartório Único de Açaüândia-MA no Livro n°

. B-2 Registro de Títulos e Documentos às folhas 186 sob n“ 0796 eiii 21.06.91

Ijçsé 757-1191 - C .G .C .,M .K , .............. ..............................  >■

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Alt. 3 °  - Fica o Poder Executivo M unicipal, autorizado a
celebrar convênios , acordos ou contratos com a entidade em epígrafe para a

^manutenção de suas atividades inerentes aos interesses comunitários onde
couber a ação do Poder Público Municipal.

Art. 4° - A Associação dos Moradores do Bairro do
Coqueiral fica considerada de Utilidade Pública para os fins que se destina.

Art. 5® - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação,revogadas as disposições em contrário .

Gabinete do Prefeito Municipal de Itinga do Maranhão,e!m
22 de abril de 1.997 .

O PIMENT
Prefeito Munici